Комитет образования
администрации Бокситогорского муниципального района

Ленинградской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

21 октября  2020 года                                                                                                             №343

г. Бокситогорск

О проведении осенней учебной сессии для одаренных детей и детей,
заинтересованных в углубленном изучении отдельных предметов

В соответствии с планом работы Комитета образования администрации
Бокситогорского муниципального района Ленинградской области, в целях создания
комплекса условий и средств, направленных на совершенствование системы выявления,
поддержки и развития интеллектуального потенциала, творческих способностей и
личностных качеств одарённых детей в условиях ресурсного центра по работе с
одаренными детьми Бокситогорского муниципального района
1. Провести осеннюю учебную сессию для одаренных детей и детей, заинтересованных в

углубленном изучении отдельных предметов (далее – Учебная сессия) в соответствии
с расписанием (Приложение 1) с 26 октября по 03 ноября 2020 года.

2. Возложить ответственность за организационные мероприятия по проведению Учебной
сессии на директора муниципального бюджетного образовательного учреждения
дополнительного образования «Бокситогорский центр дополнительного образования»
Овчинникову Ирину Владимировну.

3. Руководителям образовательных организаций:
3.1. Обеспечить информационное сопровождение проведения Учебной сессии.

3.2. Направить обучающихся для участия в Учебной сессии.
4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на главного специалиста Комитета

образования администрации Бокситогорского муниципального района Ленинградской
области Колосову Екатерину Юрьевну.

Председатель Комитета образования                                                             Е.В. Гречнёвкина

КО – 1, МКУ МФЦ – 1, ОО – 12

Приложение 1
к приказу КО АБМР

                                                                                                          от  21.10.2020 № 343

Расписание учебной сессии
 для одаренных детей и детей, заинтересованных в углубленном изучении отдельных учебных предметов.

Занятия проходят в МБОУ ДО «Бокситогорском центре дополнительного образования» (г. Бокситогорск, ул. Школьная, д.13), (г. Пикалево, ул.
Советская, д.21), а также на базе отдельных образовательных учреждений. Тел. для справок 416-18

Дата/время Предмет Тема лекции Преподаватель Возраст учащихся Адрес
Г. Бокситогорск

27.10.2020
16.00 -18.00

Русский язык Подготовка к ОГЭ: трудные
случаи грамматики, орфографии

и пунктуации.

Седлецкая Елена
Григорьевна,

(преподаватель ЛГУ
им. А.С. Пушкина

9 классы МБОУ ДО «БЦДО»,
г.Бокситогорск, ул.
Школьная, д.13,
каб.185

28.10.2020
16.00 -17.30

Русский язык Подготовка к ЕГЭ: трудные
случаи грамматики, орфографии

и пунктуации.

Седлецкая Елена
Григорьевна,

(преподаватель ЛГУ
им. А.С. Пушкина

10-11 классы МБОУ ДО «БЦДО»,
г.Бокситогорск, ул.
Школьная, д.13,
каб.185

29.10.2020
16.00-18.00

Математика Алгебраические выражения,
уравнения, неравенства и их

системы

Петров Юрий
Николаевич,

преподаватель
Бокситогорского

института (филиала)
ГАОУ ВО ЛО

"Ленинградский
государственный

университет им. А.С.
Пушкина"

9 классы МБОУ ДО «БЦДО»,
г.Бокситогорск, ул.
Школьная, д.13,
каб.185

30.10.2020
16.00-17.30

Математика Производная и первообразная Петров Юрий
Николаевич,

преподаватель
Бокситогорского

11 классы МБОУ ДО «БЦДО»,
г.Бокситогорск, ул.
Школьная, д.13,
каб.185

института (филиала)
ГАОУ ВО ЛО

"Ленинградский
государственный

университет им. А.С.
Пушкина"

27.10.2020
13.00-15.00

Обществознание Технология написание ЭССЕ по
обществознанию

Сотник Мария
Викторовна, учитель

истории,
обществознания

МБОУ «БСОШ№2»

11классы МБОУ ДО «БЦДО»,
г.Бокситогорск, ул.
Школьная, д.13,
каб.185

29.10.2020
13.00-14.30

Обществознание Составление сложного плана в
ЕГЭ по обществознанию

Сотник Мария
Викторовна, учитель

истории,
обществознания

МБОУ «БСОШ№2»

11классы МБОУ ДО «БЦДО»,
г.Бокситогорск, ул.
Школьная, д.13,
каб.185

Г. Пикалево
26.10.2020

14.00-16.00
Биология Работа с текстом биологического

содержания.
Васильева Юлия

Борисовна, учитель
биологии МБОУ

«СОШ№4»
г.Пикалево им.А.П.

Румянцева

9 классы МБОУ ДО «БЦДО»,
Г. Пикалево,

Советская, д.21,
лекционный класс

26.10.2020
16.00-18.00

Русский язык 1. Задание №3
Пунктуационный анализ.

 Задание № 5 Орфографический
анализ.

Чапаева Александра
Александровна,

учитель русского
языка и литературы
МБОУ «СОШ№1»

г.Пикалево

9 классы МБОУ ДО «БЦДО»,
Г. Пикалево,

Советская, д.21
лекционный класс

27.10.2020
14.00 –
15.30

Биология Соотнесение морфологических
признаков организма

Васильева Юлия
Борисовна, учитель

биологии МБОУ
«СОШ№4» г.

9 классы МБОУ ДО «БЦДО»,
Г. Пикалево,

Советская, д.21
лекционный класс

Пикалево
им .А.П. Румянцева

27.10.2020
16.00-17.30

Русский язык 1. Задание № 26.  Языковые
особенности текста.

2. Задания  с  16 по 20 .
Пунктуационные правила.

3. Задание № 8. Грамматические
ошибки.

Чапаева Александра
Александровна,

учитель русского
языка и литературы
МБОУ «СОШ№1»

г.Пикалево

10-11классы МБОУ ДО «БЦДО»,
Г. Пикалево,

Советская, д.21
лекционный класс

28.10.2020
15.00-16.00

Математика Практический семинар по
математике для учащихся 10-11
классов «Задачи с параметрами»

Егоров Александр
Владимирович,
(кандидат фи-
зико-матема-

тических наук,
преподаватель

ИВЭСЭП)

10 - 11 классы МБОУ ДО «БЦДО»,
Г. Пикалево,

Советская, д.21
лекционный класс

29.10.2020
15.00-16.40

Математика Практический семинар по
математике для учащихся 9
классов «Задачи с модулями»

Егоров Александр
Владимирович,
(кандидат фи-
зико-матема-

тических наук,
преподаватель

ИВЭСЭП)

9 классы МБОУ ДО «БЦДО»,
Г. Пикалево,

Советская, д.21
лекционный класс

30.10.2020
14.00- 16.00

Физика Решение задач
2 части «Механика»

Семенова Жанна
Ивановна,

учитель физики
МБОУ «СОШ№1

г.Пикалево»

10-11 классы МБОУ ДО «БЦДО»,
Г. Пикалево,

Советская, д.21
лекционный класс

02.11.2020
14.00- 15.30

Физика Решение задач
2 части «Молекулярная физика и

термодинамика»

Семенова Жанна
Ивановна,

учитель физики
МБОУ «СОШ№1

г.Пикалево»

11 классы
(10 класс по
желанию()

МБОУ ДО «БЦДО»,
Г. Пикалево,

Советская, д.21
лекционный класс

02.11.2020
16.00-18.00

Обществознание Трудные вопросы политической
сферы. Поправки в Конституцию
РФ. Разбор трудных заданий.

Васильева Анна
Михайловна, учитель

обществознания.
МБОУ «СОШ№1»

г.Пикалево

10-11 классы МБОУ ДО «БЦДО»,
Г. Пикалево,

Советская, д.21
лекционный класс

03.11.2020
14.00-15.30

Обществознание Трудные темы экономической
сферы. Разбор заданий

Васильева Анна
Михайловна,

учитель
обществознания.

МБОУ «СОШ№1»
г.Пикалево

10-11 классы

МБОУ ДО «БЦДО»,
Г. Пикалево,

Советская, д.21
лекционный класс

п. Ефимовский
27.10.2020

14.00 -
16.00

Биология «Решение генетических задач
ЕГЭ - 2020»

Рослякова Зоя
Георгиевна, учитель

биологии МБОУ
«СОШИ

п.Ефимовский»

11 классы МБОУ «СОШИ
п.Ефимовский»
п. Ефимовский,
ул. Сенная 15

28.10.2020

14.00 -
15.30

Биология «Решение задач по
молекулярной биологии»

Рослякова Зоя
Георгиевна, учитель

биологии МБОУ
«СОШИ

п.Ефимовский»

11 классы МБОУ «СОШИ
п.Ефимовский»
п. Ефимовский,
ул. Сенная 15